1
Die Wegeventile bestehen aus einem Gussgehäuse (1),
einem zylindrischen Steuerkolben (5) Rückstellfedern
(4), runden Betätigungsmagneten (2, 3) und einem
Klemmkasten (9). Wegeventile mit drei Schalt-
stellungen haben immer zwei Betätigungs magnete und
zwei Rückstellfedern. Wegeventile mit zwei Schalt-
stellungen sind entweder mit einem Elektromagnet und

erfolgt über eine Klemmleiste im Klemmkasten. Der
durchsichtige Gehäusedeckel hat auf Wunsch (siehe
Typenschlüssel) durch LED’s beleuchtete Pfeile, welche
die Spannung anzeigen. Die Magnete sind mit einer
Mutter (7) befestigt und im Klemmkasten ange-
schlossen. Dieser direkte Anschluss ermöglicht eine
einfache Demontage, ohne die elektrischen Leiter
abklemmen zu müssen.
Bis zu einem Druck von 25 bar im T-Anschluss können
die Wegeventile manuell durch Not-Handvorrichtung (8)
betätigt werden.
Das Ventilgehäuse (1) ist in der Standardausführung
phosphatiert und die Oberfläche der Betätigungs-
magnete (2, 3) verzinkt.
HD 4044
6/2012
NG 10 � pmax bis 350 bar � Qmax bis 140 l/min
Elektromagnetisch betätigte
Wegeventile mit Klemmkasten RPEW4-10
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
� 4/3-, 4/2- Wege-Schieberventile
mit elektromagnetischer Betätigung
� 5–Kammer-Wegeventil
- verringerte Abhängigkeit der Funktion
von Flüssigkeitsviskosität
� Handnotbetätigung
� Anschlussmaße gemäß DIN 24 340 /
ISO 4401 / CETOP RP121-H
� Anschlussplatten - siehe Katalogblatt HD 0002
� CSA auf Anfrage
Ersetzt
HD 4044 7/2006
2
HD 4044
Typenschlüssel
RPEW4-10           /
Nenngröße
Anzahl der Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen 2
drei Schaltstellungen 3
Elektromagnetisch
betätigte Wegeventile
mit Klemmkasten
Kolbentyp
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
Nennspannung der Betätigungsmagnete
(auf Klemmen im Klemmkasten)
12 V DC / 2,64 A 01200
24 V DC / 1,32 A 02400
120 V AC/60 Hz* 12060
*DC-Magnet mit eingebautem Gleichrichter
im Klemmkasten R
Notiz: Andere Spannung auf Anfrage
CSA auf Anfrage
Spulenausführung
DC-Magnet EW1
Klemmkasten
Klemmkasten für DC K
Klemmkasten AC (mit eingebautem Gleichrichter) R
Handnotbetätigung
ohne Bezeichnung Standard
N2 mit Gummischutzkappe
Klemmkastenausführung
50 Standard-Klemmkasten mit 1/2"NPT auf beiden
Seiten (Jede Seite kann angeschlossen
werden, den Stopfen nach Bedarf entfernen)
51 Standard-Klemmkasten mit 1/2"NPT und LED
(B-Seite verstopft, A-Seite für Transport verschlossen)
52 Klemmkasten mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite (B-Seite verstopft, nur für Ventile
mit einem Magnet)
53 Klemmkasten  mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der B-Seite (A-Seite verstopft, nur für Ventile
mit einem Magnet)
54 Klemmkasten mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite und mit LED (B-Seite verstopft,
nur für Ventile mit einem Magnet)
55 Klemmkasten mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M  auf
der B-Seite und mit LED (A-Seite verstopft,
Ventile nur für mit einem Magnet)
56 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite (B-Seite verstopft, nur für Ventile
mit zwei Magneten)
57 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M  auf
der B-Seite (A-Seite verstopft, nur für Ventile
mit zwei Magneten)
58 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite mit LED (B-Seite verstopft,
nur für Ventile mit zwei Magneten)
59 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der B-Seite mit LED (A-Seite verstopft,
nur für Ventile mit zwei Magneten)
Schaltzeitverzögerung
ohne Bezeichnung ohne Verzögerung
T2 Düse im Verbindungskanal
T3 Drosselschraube
3
HD 4044
Bezeichnung            Kolbentyp              Übergangsstellung Bezeichnung              Kolbentyp             Übergangsstellung
Z11